- 1 -

西铁院〔2021〕5 号

西安铁路职业技术学院关于申报

2021 年度院级教科研项目（课题）的通知

各院部、处室：

为做好学院 2021 年度教科研项目（课题）的申报工作，

现将有关事项通知如下：

一、申报要求

1.项目主持人应具有两年以上工作经历，且具有一定的研

究水平和组织能力。

2.每个项目的主持人只能申报一个项目，且不能作为项目

成员参加其他项目的申报。项目主持人仅限一名，其他参与者

限报二项。

3.有尚未完成以前立项的院级、省级、市级项目主持人，

西安铁路职业技术学院文件

 - 2 -

不得申报 2021年度院级教科研项目。

4.申报者应具备一定的研究能力，精力充沛，身体健康。

5.项目组成员原则上要求由学院教职工和企业员工组成，

人员不超过 7 人（含主持人）；学院与企业合作的科技攻关项

目及创新型科研项目中企业参与人员不少于 3 人，且至少 1

名在项目组前三位；“双高”建设及“提质培优”专项参与人

员视项目研究实际需求定。

二、项目类别

1.科学技术类项目(含自然科学类和工程技术类项目）：

（1）为教育厅（含市厅级）及以上纵向课题培育项目。

（2）校企合作的轨道交通企业（或重点工程）科技攻关

的项目；解决企业难题和提升企业产品质量、产品更新换代、

新产品开发、产品生产工艺改进，能够促进成果转移转化的创

新性项目。

（3）学院专业技术发展前瞻性研究项目。

2.教育教学类项目(含人文社科类)：课题研究方向为党建

管理、课程思政、教育教学管理与改革、专业群建设、课程建

设与改革、教学模式改革、实训基地建设、技能大赛、国际交

流与合作、学生管理、教师、辅导员队伍建设、校园文化建设

等提升学院内涵建设的项目；学院“十四五”规划指标任务落

实和改革创新项目。

 - 3 -

3.“双高”建设及“提质培优”专项：学院“双高”建设

和“提质培优”重点项目（任务）的研究与实践探索。

三、资助标准

1.教育教学类项目按照重点项目和一般项目两类予以经

费资助。

2.科学技术类项目视具体情况，由项目评审专家、学院学

术委员会确定经费资助金额。

3.“双高”建设及“提质培优”专项科研经费由学院发展

规划处专项列支。

四、申报程序及要求

1.项目申报：

项目申报请使用系统“西安铁路职业技术学院科研管理平

台”在线申报。

申报入口 1：在谷歌浏览器地址栏中输入 http://10.88.

1.56，点击回车键进入“西安铁路职业技术学院科研管理平台”

登录页面（确保申报网络为校园网，否则无法通过此地址访问

系统）。

申报入口 2：通过校园网进入西安铁路职业学院官方网

站，在“管理机构”模块选择“教科研处”，在页面右下方点

击“西安铁路职业技术学院科研管理平台”进行申报。

如有必要，申请人可在项目申报页面点击“附件”上传以

 - 4 -

往成果的效益或评价、本项目调研或基础资料等佐证材料。

科研人员登陆账号默认为个人 8 位工号，初始密码为

A@9t+工号；例如账号为 20010101则密码为 A@9t20010101。

申报时间：2021年 1 月 15日—3月 19 日 18:00。

2.项目审核：

院部、处室审核：各院部、处室管理员登录后，进行在线

审核，并在系统导出各部门的《2021 年度院级教科研项目申

报汇总表》。

审核时间：2021年 3 月 1 日—3月 23 日 18:00。

教科研处审核：

审核时间：2021年 3 月 16日—3月 24 日 18:00。

3.纸质申请书。所有项目纸质申请书必须由系统生成，项

目负责人在线填报提交，获得二级院部、处室以及教科研处审

核通过后，由系统生成申请书（可进行适当格式调整及文档规

范编辑，表内填报内容用“楷体”），并将申请书用 A4 幅面双

面打印，左侧装订一式 7 份（项目负责人所在教研室及所在院

部处室签字、盖章页原件 1份，其他 6份该签字盖章页用复印

件）。

4.项目申请表及汇总表由各院部、处室签署意见及盖章后

统一报送教科研处。报送时间截止 2021年 3 月 26 日。

5.各院部、处室要高度重视，发挥学术小组的作用，切实

mailto:密码为A@9t+工号；例如账号为20010101
mailto:密码为A@9t+工号；例如账号为20010101

 - 5 -

加强对项目申报工作的组织、指导和审核。

五、联系方式

教科研处：任建国 82150151；靳丽君 82150144。

技术支持：英硕科技 雷霄 87669498

附件:1.西安铁路职业技术学院教科研项目申请表（模板）

2.西安铁路职业技术学院教科研项目申报操作手册

西安铁路职业技术学院

2021 年 1月 15日

 - 6 -

 西安铁路职业技术学院党政办公室         2021 年 1 月 15 日印发